Concepto
ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes
Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2025

773,597,067
237,575,945
0

0
0
0
0
1,011,173,012
0

0
2,677,884,436
1,262,957,496
957,192

0

0

0

0
3,941,799,124

4,952,972,136

OPD SALUD DE TLAXCALA
Estado de Situacion Financiera
Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2025 y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2024
(Cifras en Pesos)

2024
431,769,036
5,298,515
0
0
0
0
0
437,067,551
0
0
2,666,156,579
1,261,086,693
957,192
0
0
0
0
3,928,200,464

4,365,268,015

Concepto
PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
aLargo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la
Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2025

65,042,667

o O O O O

3,085,907
2,471,138

70,599,712

o O O O O

70,599,712

o O O O

4,882,372,424
813,562,848
1,530,544,191
1,910,350,804
0

627,914,581

0

0
0

4,882,372,424

4,952,972,136

2024

299,238,408

O O O oo

2,354,926
2,631,317

304,224,651

=E=E=-E=-E=]

304,224,651

o O O o

4,061,043,364
211,859,058
1,310,918,921
1,910,350,804
0

627,914,581

0

0
0

4,061,043,364

4,365,268,015

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Dr. Rigoberto Zamudio Meneses

Secretario de Salud y Director General del O.P.D. Salud de Tlaxcala

LAE. Maria Eugenia Garcia Mufioz

Directora de Administracion de la Secretaria de Salud y O.P.D. Salud de Tlaxcala




