

OPD SALUD DE TLAXCALA
Estado de Situación Financiera
Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2025 y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2024
(Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024	Concepto	2025	2024
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	773,597,067	431,769,036	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	65,042,667	299,238,408
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	237,575,945	5,298,515	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	3,085,907	2,354,926
Total de Activos Circulantes	1,011,173,012	437,067,551	Otros Pasivos a Corto Plazo	2,471,138	2,631,317
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	70,599,712	304,224,651
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	2,677,884,436	2,666,156,579	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	1,262,957,496	1,261,086,693	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	957,192	957,192	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	0	0	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total del Pasivo	70,599,712	304,224,651
Total de Activos No Circulantes	3,941,799,124	3,928,200,464	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
Total del Activo	4,952,972,136	4,365,268,015	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	0
			Aportaciones	0	0
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	4,882,372,424	4,061,043,364
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	813,562,848	211,859,058
			Resultados de Ejercicios Anteriores	1,530,544,191	1,310,918,921
			Revalúos	1,910,350,804	1,910,350,804
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	627,914,581	627,914,581
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	4,882,372,424	4,061,043,364
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	4,952,972,136	4,365,268,015

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Dr. Rigoberto Zamudio Meneses
Secretario de Salud y Director General del O.P.D. Salud de Tlaxcala

LAE. María Eugenia García Muñoz
Directora de Administración de la Secretaría de Salud y O.P.D. Salud de Tlaxcala